平成 26 年 12 月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社 宮崎太陽銀行
代 表 者 名 取締役頭取  川崎 新一
 (コード番号 8560 福証)
問合わせ先 取締役経営企画部長 福田 正之
 (ＴＥＬ 0985－24－2111)

子会社の解散に関するお知らせ

当行は、平成 26 年 12 月 15 日開催の取締役会において、当行の 100％出資子会社である株式

会社宮崎太陽ビジネスサービスの解散を決議しましたので、お知らせ致します。

記

１．解散の理由

解散する子会社は、当行の事務代行業務を行っておりましたが、当行グループの総合的

な経営効率化およびリスク管理の高度化の一環として解散を決議したものです。

２．解散する子会社の概要

(１) 名 称 株式会社宮崎太陽ビジネスサービス

(２) 所 在 地 宮崎市広島 2丁目 1番 31 号

(３) 代 表 者 代表取締役  阿久根 正宏

(４) 主な事業内容 銀行事務代行業務

(５) 設 立 年 月 日 昭和 61 年 2 月 1 日

(６) 当行の出資比率 100％

(７) 従 業 員 数 32 名

(８) 資 本 金 10 百万円

(９) 純 資 産 23 百万円

(10) 総 資 産 30 百万円

(11) 売 上 高 169 百万円

(12) 当 期 純 利 益 2 百万円

※上記(７)～(12)は平成 26 年 3 月期の計数を記載しております。

３．解散の日程

平成 27 年 3 月 31 日付で解散し、同年 6月末頃に清算を結了する予定です。

４．今後の見通し

当該子会社の解散による影響は軽微であり、平成 26 年 11 月 11 日に公表しました平成 27

年 3 月期連結･個別業績予想に変更はありません。

以 上

 [本件に関するお問い合わせ先] 経営企画部 多田 ℡ 0985-60-6272